
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2021 №765
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципаль-
ную программу «Развитие образования
Вытегорского муниципального района
на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 25 мая 2021 года № 441 «О
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020
№ 386»; руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных—программ—Вытегорского—муниципального—района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в муниципальную программу «Развитие образования
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
29 марта 2019 года № 327, (с последующими изменениями) следующие
изменения:

1) в паспорте программы
- абзацы первый — третий графы 2 позиции «Объем финансового

обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации программы, — 2 543 926,7 тыс. руб., в
том числе по годам реализации:

2021 год — 508 603,8 тыс. руб.;
2022 год — 507 612,7 тыс. руб.;»;
- абзацы первый — третий раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного
бюджета, необходимый для реализации программы,— 2 543 926,7 тыс. руб., в
том числе по годам реализации:

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО ШНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2021 №765
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципаль­
ную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 25 мая 2021 года № 441 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020 
№ 386»; руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Вытегорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
29 марта 2019 года № 327, (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) в паспорте программы
- абзацы первый -  третий графы 2 позиции «Объем финансового 

обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации программы, -  2 543 926,7 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:

2021 год -  508 603,8 тыс. руб.;
2022 год -  507 612,7 тыс. руб.;»;
- абзацы первый -  третий раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации программы, -  2 543 926,7 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:



2021 год — 508 603,8 тыс. руб.;
2022 год — 507 612,7 тыс. руб.;»;
- абзацы седьмой — восьмой пункта 5.1 изложить в следующей

редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, — 631 534,0 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:

2021 год — 127 194,8 тыс. руб.;»;
- абзацы десятый — двенадцатый пункта 5.2 изложить в следующей

редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы2, — 1 462 417,1 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:

2021 год — 287 937,2 тыс. руб.;
2022 год — 285 763,4 тыс. руб.;»;
- абзацы четвертый — шестой пункта 5.5 изложить в следующей

редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы5, - 125 779,0 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:

2021 год — 27 927,6 тыс. руб.;
2022 год — 34 851,4 тыс. руб.;»;
- абзацы шестой — седьмой пункта 5.7 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы7, — 5 931,1 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:

2021 год — 1 931,1 тыс. руб.;»;
- приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;
- приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;
2) в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования»:
- абзацы первый - второй графы 2 позиции «Объемы финансового

обеспечения подпрограммы1» паспорта изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, — 631 534,0 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:»;

2021 год — 127 194,8 тыс. руб.;»;
- абзацы первый — второй раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, — 631 534,0 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:

2021 год — 127 194,8 тыс. руб.;»;
- приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению;

2021 год -  508 603,8 тыс. руб.;
2022 год -  507 612,7 тыс. руб.;»;
- абзацы седьмой -  восьмой пункта 5.1 изложить в следующей 

редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  631 534,0 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2021 год -  127 194,8 тыс. руб.;»;
- абзацы десятый -  двенадцатый пункта 5.2 изложить в следующей 

редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 2 , -  1 462 417,1 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2021 год -  287 937,2 тыс. руб.;
2022 год -  285 763,4 тыс. руб.;»;
- абзацы четвертый -  шестой пункта 5.5 изложить в следующей 

редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5, - 125 779,0 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2021 год -  27 927,6 тыс. руб.;
2022 год -  34 851,4 тыс. руб.;»;
- абзацы шестой -  седьмой пункта 5.7 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 7, -  5 931,1 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:

2021 год -  1 931,1 тыс. руб.;»;
- приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;
- приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению;
2) в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования»:
- абзацы первый - второй графы 2 позиции «Объемы финансового 

обеспечения подпрограммы 1» паспорта изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  631 534,0 тыс/ 
руб., в том числе по годам реализации:»;

2021 год -  127 194,8 тыс. руб.;»;
- абзацы первый -  второй раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  631 534,0 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2021 год -  127 194,8 тыс. руб.;»;
- приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению;



3) в подпрограмме «Развитие системы общего образования»:
- абзацы первый - третий графы 2 позиции «Объем финансового

обеспечения подпрограммы2» паспорта изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы2, — 1

462 417,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 год — 287 937,2 тыс. руб.;
2022 год — 285 763,4 тыс. руб.;»;
- пункт 3.1. Основное мероприятие 1, дополнить абзацем пятым
«- предоставление субсидии на приобретение ГСМ, масел, тосола.»;
- абзац третий пункта 3.2. Основное мероприятие 2 изложить в

следующей редакции:
«В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается

предоставление субсидий общеобразовательным организациям района:
- на обеспечение обучающихся общеобразовательных организаций

района, получающих начальное общее образование, бесплатным горячим
питанием;

- На проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма.»;

- абзацы первый — третий раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 2,
1 462 417,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 год — 287 937,2 тыс. руб.;
2022 год — 285 763,4 тыс. руб.;»;
- приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно

приложению 4 к настоящему постановлению;
- приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно

приложению 5 к настоящему постановлению;
4) в подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования»:
- приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно

приложению 6 к настоящему постановлению;
5) в подпрограмме 5 «Комплексная безопасность и мероприятия по

проведению ремонтных работ в муниципальных—образовательных
учреждениях»:

- абзацы первый - третий графы 2 позиции «Объемы финансового
обеспечения подпрограммы5» паспорта изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы5 в 2021-2025 годах:

125 779,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год — 27 927,6 тыс.руб.;
2022 год — 34 851,4 тыс.руб.;»;
- абзац седьмой раздела 3 Мероприятия 1.3: Обеспечение проведения

мероприятий по комплексной безопасности в  общеобразовательных
организациях района изложить в следующей редакции:

3) в подпрограмме «Развитие системы общего образования»:
- абзацы первый - третий графы 2 позиции «Объем финансового 

обеспечения подпрограммы 2» паспорта изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 2, -  1 
462 417,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 год -  287 937,2 тыс. руб.;
2022 год -  285 763,4 тыс. руб.;»;
- пункт 3.1. Основное мероприятие 1, дополнить абзацем пятым
«- предоставление субсидии на приобретение ГСМ, масел, тосола.»;
- абзац третий пункта 3.2. Основное мероприятие 2 изложить в 

следующей редакции:
«В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается 

предоставление субсидий общеобразовательным организациям района:
- на обеспечение обучающихся общеобразовательных организаций 

района, получающих начальное общее образование, бесплатным горячим 
питанием;

- на проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма.»;

- абзацы первый -  третий раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 2,
1 462 417,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 год -  287 937,2 тыс. руб.;
2022 год -  285 763,4 тыс. руб.;»;
- приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению;
- приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению;
4) в подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования»:
- приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему постановлению;
5) в подпрограмме 5 «Комплексная безопасность и мероприятия по 

проведению ремонтных работ в муниципальных образовательных 
учреждениях»:

- абзацы первый - третий графы 2 позиции «Объемы финансового 
обеспечения подпрограммы 5» паспорта изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5 в 2021-2025 годах:

125 779,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год -  27 927,6 тыс.руб.;
2022 год -  34 851,4 тыс.руб.;»;
- абзац седьмой раздела 3 Мероприятия 1.3: Обеспечение проведения 

мероприятий по комплексной безопасности в общеобразовательных 
организациях района изложить в следующей редакции:



«-

—
предоставление субсидии на

—
приобретение

—
запчастей,

огнетушителей, аптечек, комплектующих для автотранспорта, ремонт,
техническое обслуживание и техосмотр автотранспорта, шиномонтаж,
страховку ОСАГО, оплата аренды стояночного места школьного
автотранспорта, обучение ответственных за безопасность|дорожного
движения, обучение водителей по 20 часовой программе, оплату
телематических услуг связи, установку и ремонт

—
тахографов,

индивидуальной картыводителя, перерегистрацию транспорта»;
- абзацы первый — третий раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы5 в 2021-2025 годах:
125 779,0 тыс. рублей,в том числе по годам реализации:

2021 год — 27 927,6 тыс.руб.;
2022 год — 34 851,4 тыс.руб.;»;
- приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно

приложению 7 к настоящему постановлению;
6) в подпрограмме 7 «Развитие системы отдыха детей, их оздоровления

и занятости»:
- абзацы первый - второй графы 2 позиции «Объемы финансового

обеспечения подпрограммы7» паспорта изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 7 за счёт средств

районного бюджета составляет 5 931,1 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

2021- 1 931,1 тыс. руб.;»;
- абзацы первый — второй раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 7 за счет средств

районного бюджета составляет 5 931,1 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:

2021-- 1 931,1 тыс. руб.;»;
- приложение 3 к подпрограмме 7 изложить в новой редакции согласно

приложению 8 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия М@руководителя Администрации района 7 Н.В. Плоских

«- предоставление субсидии на приобретение запчастей, 
огнетушителей, аптечек, комплектующих для автотранспорта, ремонт, 
техническое обслуживание и техосмотр автотранспорта, шиномонтаж, 
страховку ОСАГО, оплата аренды стояночного места школьного 
автотранспорта, обучение ответственных за безопасность дорожного 
движения, обучение водителей по 20 часовой программе, оплату 
телематических услуг связи, установку и ремонт тахографов, 
индивидуальной карты водителя, перерегистрацию транспорта»;

- абзацы первый -  третий раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5 в 2021-2025 годах: 
125 779,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  27 927,6 тыс.руб.;
2022 год -  34 851,4 тыс.руб.;»;
- приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению;
6) в подпрограмме 7 «Развитие системы отдыха детей, их оздоровления 

и занятости»:
- абзацы первый - второй графы 2 позиции «Объемы финансового 

обеспечения подпрограммы 7» паспорта изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 7 за счёт средств 

районного бюджета составляет 5 931,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:

2021- 1 931,1 тыс. руб.;»;
- абзацы первый -  второй раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 7 за счет средств

районного бюджета составляет 5 931,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:

2021- 1 931,1 тыс. руб.;»;
- приложение 3 к подпрограмме 7 изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия 
руководителя Администрации района Н.В. Плоских



Приложение 1
к постановлению

от 01.07.2021 №765
«Приложение 3

к муниципальной программе «Развитие образования
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программыза счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель, Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
соисполнитель,

учаниния 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Администрация района всего, в том числе 508 603,8 507 612,7 515 727,2 505 991,5 505 991,5
(управление образования Ад-|собственные доходы 164 193,1 158 471,4 165 463,8 165 114,9 165 114,9
министрации района), МКУ—|средства федерального бюджета 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11866,1 11866, 1
«МФЦ», МУ «ЦОДУ ВМР»,|средства областного бюджета
Управление ЖКХ, образова- 329 753,3 329 415,1 329 386,0 329 010,5 329 010,5
тельные организации района
Подпрограмма «Развитие всего, в том числе 127 194,8 122 334,8 127 334,8 127 334,8 127 334,8
системы дошкольного обра- собственные доходы 20 662,9 15 802,9 20 802,9 20 802,9 20 802,9
зования» средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9
Подпрограмма «Развитие всего, в том числе 287 937,2 285 763,4 302 729,3 292 993,6 292 993,6
системы общего образова- собственные доходы 51 088,1 44 183,7 60 027,5 59 678,6 59 678,6
НИЯ» средства федерального бюджета 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 11 866,1

средства областного бюджета 222 191,7 221 853,5 221 824,4 221 448,9 221 448,9
Подпрограмма «Развитие всего, в том числе 14 411,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
системы дополнительного собственные доходы 14 411,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
образования» средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 1 
к постановлению 

от 01.07.2021 №765 
«Приложение 3

к муниципальной программе «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, 

участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
Администрация района 
(управление образования Ад­
министрации района), МКУ 
«МФЦ», МУ «ЦОДУ ВМР», 
Управление ЖКХ, образова­
тельные организации района

всего, в том числе 508 603,8 507 612,7 515 727,2 505 991,5 505 991,5
собственные доходы 164 193,1 158 471,4 165 463,8 165 114,9 165 114,9
средства федерального бюджета 14 657,4 19 726,2 20 877,4 1 1866,1 11866,1
средства областного бюджета

329 753,3 329 415,1 329 386,0 329 010,5 329 010,5

Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного обра­
зования»

всего, в том числе 127 194,8 122 334,8 127 334,8 127 334,8 127 334,8
собственные доходы 20 662,9 15 802,9 20 802,9 20 802,9 20 802,9
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9

Подпрограмма «Развитие 
системы общего образова­
ния»

всего, в том числе 287 937,2 285 763,4 302 729,3 292 993,6 292 993,6
собственные доходы 51 088,1 44 183,7 60 027,5 59 678,6 59 678,6
средства федерального бюджета 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 11 866,1
средства областного бюджета 222 191,7 221 853,5 221 824,4 221 448,9 221 448,9

Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования»

всего, в том числе 14 411,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
собственные доходы 14 411,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма «Кадровое всего, в том числе 912,0 912,0 912,0 912,0 912,0
обеспечение системыобразо-|собственные доходы 752,0 752,0 752,0 752,0 752,0
вания» средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0
Подпрограмма «Комплексная|всего, в том числе 27 927,6 34 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
безопасность и мероприятия—|собственные доходы 27 927,6 31 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
по проведению ремонтных средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
работ в муниципальных об- [средства областного бюджета
разовательных учреждениях» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Обеспечение|всего, в том числе 48 289,6 48 289,6 48 289,6 48 289,6 48 289,6
реализации программы, про-|собственные доходы 47 419,9 47 419,9 47 419,9 47 419,9 47 419,9
чие мероприятия в области средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования» средства областного бюджета 869,7 869,7 869,7 869,7 869,7
Подпрограмма «Развитие всего, в том числе 1 931,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

системы отдыха детей, собственные доходы 1 931,1 1 000,0 1000,0 1 000,0 1 000,0
их оздоровления и занято- ‚средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
сти» средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы образо­
вания»

всего, в том числе 912,0 912,0 912,0 912,0 912,0
собственные доходы 752,0 752,0 752,0 752,0 752,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 160,0 160,0 160,0 160,0 160,0

Подпрограмма «Комплексная 
безопасность и мероприятия 
по проведению ремонтных 
работ в муниципальных об­
разовательных учреждениях»

всего, в том числе 27 927,6 34 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
собственные доходы 27 927,6 31 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации программы, про­
чие мероприятия в области 
образования»

всего, в том числе 48 289,6 48 289,6 48 289,6 48 289,6 48 289,6
собственные доходы 47419,9 47 419,9 47 419,9 47 419,9 47 419,9
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 869,7 869,7 869,7 869,7 869,7

Подпрограмма «Развитие 
системы отдыха детей, 
их оздоровления и занято­
сти»

всего, в том числе 1 931,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
собственные доходы 1 931,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

» .



Приложение 2
к постановлению

от 01.07.2021 № 765
«Приложение4

к муниципальной программе «Развитие образования
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств

областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6

всего 371 410,7|376 141,3 377 263,4|367 876,6|367 876,6
федеральный бюджет 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 11 866,1
областной бюджет 329 753,3|329 415,1|329 386,0|329 010,5|329 010,5
бюджетыпоселений
организации
безвозмездные поступления от физических лиц (родительская плата за при- 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0
смотр и уход за детьми в образовательных организациях района)

».

Приложение 2 
к постановлению 

от 01.07.2021 №765 
«Приложение 4

к муниципальной программе «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств 

областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 371 410,7 376 141,3 377 263,4 367 876,6 367 876,6
федеральный бюджет 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 11 866,1
областной бюджет 329 753,3 329 415,1 329 386,0 329 010,5 329 010,5
бюджеты поселений
организации
безвозмездные поступления от физических лиц (родительская плата за при­
смотр и уход за детьми в образовательных организациях района)

27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0

» .



ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы1 за счет средств районного бюджета

Приложение 3

к постановлению
от 01.07.2021 № 765

«Приложение 3
к подпрограмме 1

Статус Наименование Ответст-|Целевой|Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
ведомственной венный показа- 2021 2022 2023 2024 2025

программы, ос- исполни- тель
новного тель,

мероприятия участник
1 2 3 4 5 [о 7 8 10

Подпрограмма|«Развитие сис- Админист-|Х всего, в том числе 127 194,8|122 334,8|127 334,8|127 334,8 127 334,8
темы дошкольно-|рация рай- собственные доходы 20 662,9 15 802,9 20 802,9 20 802,9 20 802,9
го образования»|она (управ- средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ление обра- средства областного бюджета
зования
Админист-
рации рай-
она),
Управление
ЖКХ, обра-
зователь-
ные орга-
низации
района, МУ
«ЦОДУ
ВМР» 106 531,9|106 531,9|106 531,9|106 531,9 106 531,9

Основное ме-|Обеспечение дея-|Образова- всего, в том числе 122 077,2|117 077,2|122 077,2|122 077,2 122 077,2
роприятие 1 тельности образо-||тельные собственные доходы 20 162,7 15 162,7 20 162,7 20 162,7 20 162,7

Вательных органи”|организа- 1 средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
заций района, реа- ции района
лизующих основ-
ную образователь- средства областного бюджета 101 914,5|101 914,5|101 914,5|101 914,5 101 914,5

Приложение 3 
к постановлению 

от 01.07.2021 № 765 
«Приложение 3 

к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной 
программы, ос­

новного 
мероприятия

Ответст-
венный

исполни­
тель,

участник

Целевой
показа­

тель

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие сис­

темы дошкольно­
го образования»

Админист­
рация рай­
она (управ­
ление обра­
зования 
Админист­
рации рай­
она),
Управление 
ЖКХ, обра­
зователь­
ные орга­
низации 
района, МУ 
«ЦОДУ 
ВМР»

X всего, в том числе 127 194,8 122 334,8 127 334,8 127 334,8 127 334,8
собственные доходы 20 662,9 15 802,9 20 802,9 20 802,9 20 802,9
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета

106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9 106 531,9
Основное ме­

роприятие 1
Обеспечение дея­
тельности образо­
вательных органи­
заций района, реа­
лизующих основ­
ную образователь-

Образова­
тельные 
организа­
ции района

1

всего, в том числе 122 077,2 117 077,2 122 077,2 122 077,2 122 077,2
собственные доходы 20 162,7 15 162,7 20 162,7 20 162,7 20 162,7
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 101 914,5 101 914,5 101 914,5 101 914,5 101 914,5



ную программу
дошкольного обра-
зования. Развитие
сети и инфраструк-
туры образова-
тельных орга-
низаций района,
реализующих ос-
новную образова-
тельную программу
дошкольного обра-
зования, для обес-
пе-чения доступно-
сти дошкольного
образования в рай-

оне
Основное ме-
роприятие 3

Обеспечение
предоставления
социальной под-
держки родите-
лям (законным
представителям)

детей, посещаю-
щих образова-
тельные органи-
зации района,
реализующие
образовательные
программы до-
школьного обра-
зования

Админист-
рация рай-
она

всего, в том числе 4617,4 4617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4
Основное ме-
роприятие 4

Присмотр и уход
за детьми-
инвалидами,
детьми-сиротами,
оставшимися без
попечения роди-
те-лей,а также за
детьмис тубер-
кулёзной инток-
сикацией, обу-
чающимися в

Админист-
рация рай-
она

всего, в том числе 500,2 640,2 640,2 640,2 640,2

собственные ДОХОДЫ 500,2 640,2 640,2 640,2 640,2
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета

ную программу 
дошкольного обра­
зования. Развитие 
сети и инфраструк­
туры образова­
тельных орга­
низаций района, 
реализующих ос­
новную образова­
тельную программу 
дошкольного обра­
зования, для обес- 
пе-чения доступно­
сти дошкольного 
образования в рай­
оне

Основное ме­
роприятие 3

Обеспечение 
предоставления 
социальной под­
держки родите­
лям (законным 
представ ителям) 
детей, посещаю­
щих образова­
тельные органи­
зации района, 
реализующие 
образовательные 
программы до­
школьного обра­
зования

Админист­
рация рай­
она

3

всего, в том числе 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4
Основное ме­
роприятие 4

Присмотр и уход 
за детьми- 
инвалидами, 
дегьм и-с иротами, 
оставшимися без 
попечения роди- 
те-лей, а также за 
детьми с тубер­
кулёзной инток­
сикацией, обу­
чающимися в

Админист­
рация рай­
она

4

всего, в том числе 500,2 640,2 640,2 640,2 640,2

собственные доходы 500,2 640,2 640,2 640,2 640,2
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета



муниципальных
обра-зовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу до-
школьного обра-
зования

»,

муниципальных 
обра-зовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу до­
школьного обра­
зования



Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 2

Приложение 4
к постановлению

от 01.07.2021 № 765
«Приложение 3

к подпрограмме 2

Статус Наименование основного|Ответственный|Целевой|Источник финансового обеспе- Расходы (тыс. руб.)
мероприятия исполнитель, показа- чения 2021 2022 2023 2024 2025

участник тель
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Развитие системы общего|Администрация всего, в том числе 287 937,2|285 763,4|302 729,3|292 993,6|292 993,6
образования района(управ- собственные доходы 51 088,1 47 1837 60 027,5 59 678,6|59 678,6

ление образова- средства федерального бюдже-
ния Админист- та 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 11 866,1
рации района), средства областного бюджета
МКУ «МФЦ»,
МУ «ЦОДУ Хх

ВМР», У правле-
ние ЖКХ, обще-
образовательные
организации
района 222 191,7|221 853,5|221 824,4|221 448,9|221 448,9

Основное меро-|Создание условий для общеобразова- всего, в том числе 249 538,7|241 918,0|257 562,6|257 562,6|257 562,6
приятие1 реализации образователь-|тельные органи- собственные доходы 50 779,2 43 719,5 59 364,1 59 364,1 59 364,1

ных программ начального|зации района | средства федерального бюдже-
общего, основного обще- та 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
го, среднего общего обра- средства областного бюджета 198 759,5|198 198,5|198 198,5|198 198,5|198 198,5
зования.

Основное меро-|Обеспечение сохранения|общеобразова- всего, в том числе 26045,8 27 263,2 26 865,7 26 865,7 26 865,7
приятие 2 и укрепления здоровья тельные органи- собственные доходы 308,6 322,4 314,5 314,5 314,5

обучающихся общеобра-|зации 2
зовательных организаций Средства федерального бюд-

района жета 11 645,4 12 166,1 11 866,1 11 866,1 11 866,1
средства областного бюджета 14091,8 14 774,7 14 685,1 14 685,1 14 685,1

Основное меро-|Обеспечение сохранения|общеобразова- 3 всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 4 
к постановлению 

от 01.07.2021 №765 
«Приложение 3 

к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 2

Статус Наименование основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показа­

тель

Источник финансового обеспе­
чения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие системы общего 

образования
Администрация 
района (управ­
ление образова­
ния Админист­
рации района), 
МКУ «МФЦ», 
МУ «ЦОДУ 
ВМР», Управле­
ние ЖКХ, обще­
образовательные 
организации 
района

X

всего, в том числе 287 937,2 285 763,4 302 729,3 292 993,6 292 993,6
собственные доходы 51 088,1 47 1837 60 027,5 59 678,6 59 678,6
средства федерального бюдже­
та 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 И  866,1
средства областного бюджета

222 191,7 221 853,5 221 824,4 221 448,9 221 448,9
Основное меро­
приятие 1

Создание условий для 
реализации образователь­
ных программ начального 
общего, основного обще­
го, среднего общего обра­
зования.

общеобразова­
тельные органи­
зации района 1

всего, в том числе 249 538,7 241 918,0 257 562,6 257 562,6 257 562,6
собственные доходы 50 779,2 43 719,5 59 364,1 59 364,1 59 364,1
средства федерального бюдже­
та 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 198 759,5 198 198,5 198 198,5 198 198,5 198 198,5

Основное меро­
приятие 2

Обеспечение сохранения 
и укрепления здоровья 
обучающихся общеобра­
зовательных организаций 
района

общеобразова­
тельные органи­
зации 2

всего, в том числе 26045,8 27 263,2 26 865,7 26 865,7 26 865,7
собственные доходы 308,6 322,4 314,5 314,5 314,5

Средства федерального бюд­
жета 11 645,4 12 166,1 11 866,1 11 866,1 11 866,1
средства областного бюджета 14091,8 14 774,7 14 685,1 14 685,1 14 685,1

Основное меро- Обеспечение сохранения общеобразова- з всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



приятие 3 здоровья детей с ограни-|тельные органи- собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ченными возможностями|зации района средства федерального бюдже-
здоровья за время пребы- та 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
вания в образовательных средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
организациях района,
реализующих адаптиро-
ванные основные образо-
вательные программы

Основное меро-|Создание условий для общеобразова- всего, в том числе 9 214,9 8 565,3 8 565,3 8 565,3 8 565,3
приятие 4 обучения детей из семей,|тельные органи-

относящихся к льготным—|зации района
собственные доходы 08 ВВ 02 0,0 е8

категориям средства федерального бюдже-
та 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
сувястви обласлногоноджеся|52149|$5658|&509:3|@565%|62505

Основное меро-|Реализация регионально-|общеобразова- всего, в том числе 0,0 3310,2 8167,1 0,0 0,0
приятие 5 го проекта «Цифровая тельные органи-

образовательная среда». зации района
собственные доходы 0,0 141,3 348,7 0,0 0,0
средства федерального бюдже-
та 0,0 3042,1 7505,6 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 126,8 312,8 0,0 0,0

Основное меро-|Реализация регионально-|общеобразова- всего, в том числе 3137,8 4706,7 1568,6 0,0 0,0
приятие 6 го проекта «Современная|тельные органи- собственные доходы 0,3 0,5 0,2 0,0 0,0

школа» зации района средства федерального бюдже-
та 3012,0 4518,0 1505,7 0,0 0,0
средства областного бюджета 125,5 188,2 62,7 0,0 0,0

».

приятие 3 здоровья детей с ограни­
ченными возможностями 
здоровья за время пребы­
вания в образовательных 
организациях района, 
реализующих адаптиро­
ванные основные образо­
вательные программы

тельные органи­
зации района

собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюдже­
та 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро­
приятие 4

Создание условий для 
обучения детей из семей, 
относящихся к льготным 
категориям

общеобразова­
тельные органи­
зации района

4 всего, в том числе 9 214,9 8 565,3 8 565,3 8 565,3 8 565,3
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюдже­
та 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 9 214,9 8 565,3 8 565,3 8 565,3 8 565,3

Основное меро­
приятие 5

Реализация регионально­
го проекта «Цифровая 
образовательная среда».

общеобразова­
тельные органи­
зации района

5

всего, в том числе 0,0 3310,2 8167,1 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 141,3 348,7 0,0 0,0
средства федерального бюдже­
та 0,0 3042,1 7505,6 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 126,8 312,8 0,0 0,0

Основное меро­
приятие 6

Реализация регионально­
го проекта «Современная 
школа»

общеобразова­
тельные органи­
зации района 6

всего, в том числе 3137,8 4706,7 1568,6 0,0 0,0
собственные доходы 0,3 0,5 0,2 0,0 0,0
средства федерального бюдже­
та 3012,0 4518,0 1505,7 0,0 0,0
средства областного бюджета 125,5 188,2 62,7 0,0 0,0

».



Приложение 5

к постановлению
от 01.07.2021 № 765

«Приложение4
к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
объемов привлечения средств областного бюджетаза счет средств федерального бюджета и собственных средств

областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы2
Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6

всего 236 849,1 241 579,7 242 701,8 233 315,0 233 315,0
федеральный бюджет 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 11 866,1
областной бюджет 222 191,7 221 853,5 221 824,4 221 448,9 221 448,9
бюджеты поселений
организации
безвозмездные поступления от физических лиц

».

Приложение 5 
к постановлению 

от 01.07.2021 № 765 
«Приложение 4 

к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств 

областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 2

И сточник ф инансового обеспечения О ценка расходов (ты с. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 236 849,1 241 579,7 242 701,8 233 315,0 233 315,0
федеральны й бю дж ет 14 657,4 19 726,2 20 877,4 11 866,1 11 866,1
областной бю дж ет 222 191,7 221 853,5 221 824,4 221 448,9 221 448,9
бю дж еты  поселений
организации
безвозм ездны е поступления от ф изических лиц

».



Приложение 6
к постановлению

от 01.07.2021 № 765
«Приложение 3

к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы3
Статус Наименование Ответственный|Целевой пока- Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

ведомственной це- исполнитель, затель
левой программы, участник (приводится 2021 2022 2023 08 БЕ

основного порядковый
мероприятия номер целевого

показателя )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Развитие системы|Администрация всего, в том числе 14 411,5|14 461,5|14 461,5|14 461,5 14 461,5
Подпро-_—|дополнительного района собственные доходы 14 411,5|14 461,5|14 461,5|14 461,5 14 461,5
ПрОНе образования средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное|Создание условий организации 12 всего, в том числе 11 113,3|14 461,5|14 461,5|14 461,5|14 461,5
меро- для!развитня Допол- |/ДОПОЛНИТельно- собственные доходы 11 113,3|14 461,5|14 461,5|14 461,5||14 461,5
приятие 1|нительного образо-|го образования

средства федерального бюджета 00 00 00 00 00вания детей детей района 3 3 3 3 ?

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное|Создание условий 3 всего, в том числе 3 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0
меро- для функциониро- собственные доходы 3 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0
приятие 2 НН средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

финипрнаннетолБи: средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нансирования до-
полнительного об-
разования детей

».

Приложение 6 
к постановлению 

от 01.07.2021 № 765 
«Приложение 3 

к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 3

Статус Наименование 
ведомственной це­
левой программы, 

основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой пока­
затель 

(приводится 
порядковый 

номер целевого 
показателя )

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпро­
грамма

Развитие системы 
дополнительного 
образования

Администрация
района

всего, в том числе 14 411,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
собственные доходы 14411,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро­
приятие 1

Создание условий 
для развития допол­
нительного образо­
вания детей

организации 
дополнительно­
го образования 
детей района

1,2 всего, в том числе 11 113,3 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
собственные доходы 11 113,3 14 461,5 14 461,5 14 461,5 14 461,5
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро­
приятие 2

Создание условий 
для функциониро­
вания и обеспечения 
системы персони­
фицированного фи­
нансирования до­
полнительного об­
разования детей

3 всего, в том числе 3 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 3 298,2 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



Финансовое обеспечение подпрограммы5 за счет средств районного бюджета

Приложение 7
к постановлению

от 01.07.2021 №765
«Приложение 3

к подпрограмме 5

Статус Наименование Ответственный|Целевой показа- Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
ведомственной целевой исполнитель, тель
программы, основного участник (приводится по-

ЗбЕИ ОНЕя о о НЫЕ

мероприятия рядковый номер
целевого показа-

теля)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпро-{|Комплексная безопасность|ИТОГО Хх всего, в том числе 27 927,6|34 851,4|21 000,0|21 000,0|21 000,0
трамма И Мероприятия 10 не собственные доходы 27 927,6|34 851,4|21 000,0|21 000,0|21 000,0

НЕННЕ ДА ННЕНЕ Нея НЯЫе
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальных образова-
тельных учреждениях средства областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное|Обеспечение комплексной|образователь- всего, в том числе 27 927,6|34 851,4|21 000,0|21 000,0|21 000,0И, безопасности в образова-

—|ные организа-
я

собственные доходы 27 927,6|34 851,4|21 000,0} 21 000,0|21 000,0
тие тельных организациях рай-|ции района, средства федерального бюджета 0,0 0 0 0 0

она и прочих организациях|Управление
образования района ЖКХ средства областного бюджета 0,0 0 0 0 0

».

Приложение 7 
к постановлению 

от 01.07.2021 № 765 
«Приложение 3 

к подпрограмме 5

Финансовое обеспечение подпрограммы 5 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой показа­
тель 

(приводится по­
рядковый номер 
целевого показа­

теля)

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпро­
грамма

Комплексная безопасность 
и мероприятия по прове­
дению ремонтных работ в 
муниципальных образова­
тельных учреждениях

и т о г о X всего, в том числе 27 927,6 34 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
собственные доходы 27 927,6 34 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприя­
тие 1

Обеспечение комплексной 
безопасности в образова­
тельных организациях рай­
она и прочих организациях 
образования района

образователь­
ные организа­
ции района, 
Управление 
ЖКХ

2

всего, в том числе 27 927,6 34 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
собственные доходы 27 927,6 34 851,4 21 000,0 21 000,0 21 000,0
средства федерального бюджета 0,0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0,0 0 0 0 0

».



Финансовое обеспечение подпрограммы7

Приложение $

к постановлению
от 01.07.2021 № 765

«Приложение 3
к подпрограмме 7

Статус Наименование Ответственный Целевой Источник финансового обеспечения Расходы(тыс. руб.)
ведомственной целевой испол-нитель, показатель 2021 2022 2023 2024 2025
программы, основного участник

мероприятия
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограм-|«Развитие системы отдыха итого Хх всего, в том числе 1931,1 1000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ма детей, собственные ДОХОДЫ 1 931,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
иы жиды ЧЗНВНЯТе-

средства областного бюджета 0 0 0 0 0

Основное Обеспечение отдыха детей|Управление об- 1 всего, в том числе 1161,0 500,0 500,0 500,0 500,0

мероприятие|всех групп здоровья в ор- разования Ад-
1 ганизациях отдыха детей и|министрации собственные доходы Ба ЗВНоЙ Зы ЗЛО 300,0 ЭМ

их оздоровления района
средства областного бюджета 0 0 0 0 0

Основное Обеспечение организации|Управление об- 2 всего, в том числе 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

мероприятие временного трудоустрой- разования Ад- собственные доходы 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
2 ства подростков в возрасте министрации средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

от 14 до 18 лет в свободное района
от учебы время Администрация 3 Всего, в том числе 370,1 100,0 100,0 100,0 100,0

айонаВ
собственные доходы 370,1 100,0 100,0 100,0 100,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Приложение 8 
к постановлению 

от 01.07.2021 №765 
«Приложение 3 

к подпрограмме 7

Финансовое обеспечение подпрограммы 7
Статус Наименование 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный
испол-нитель,

участник

Целевой
показатель

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограм­
ма

«Развитие системы отдыха 
детей,

их оздоровления и занято­
сти»

итого X всего, в том числе 1931,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

собственные доходы 1 931,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
средства областного бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие
1

Обеспечение отдыха детей 
всех групп здоровья в ор­
ганизациях отдыха детей и 

их оздоровления

Управление об­
разования Ад­
министрации 

района

1 всего, в том числе 1 161,0 500,0 500,0 500,0 500,0

собственные доходы 1 161,0 500,0 500,0 500,0 500,0

средства областного бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие
2

Обеспечение организации 
временного трудоустрой­

ства подростков в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время

Управление об­
разования Ад­
министрации 

района

2 всего, в том числе 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
собственные доходы 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

3 Всего, в том числе 370,1 100,0 100,0 100,0 100,0

собственные доходы 370,1 100,0 100,0 100,0 100,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения

антикоррупционной экспертизы проекта постановления
Администрации Вытегорского муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования
Вытегорского муниципального районана 2021-2025 годы»

Правовым управлением Администрации Вытегорского муниципального
района в соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 4 статьи 3 Федерального закона
от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и
Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, проведена
антикоррупционная—экспертиза—проекта постановления Администрации
Вытегорского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2021-
2025 годы»в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего
устранения.

В представленном проекте постановления Администрации Вытегорского
муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»
коррупциогенные факторыне выявлены.

И.о. начальника /Д
правового управления 77 В.В. Ипатова

ИЯ. Об ВОЙ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по результатам проведения 

антикоррупционной экспертизы проекта постановления 
Администрации Вытегорского муниципального района 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

Правовым управлением Администрации Вытегорского муниципального 
района в соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 4 статьи 3 Федерального закона 
от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, проведена 
антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации 
Вытегорского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2021 - 
2025 годы» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего 
устранения.

В представленном проекте постановления Администрации Вытегорского 
муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы» 
коррупциогенные факторы не выявлены.

И.о. начальника 
правового управления

М -  °6  АОМ
Е.В. Ипатова


